

## Ansøgning til Foreningspuljen

---

**Forening:\***

Svendborg Sunds Sejlklub

**Kontaktperson**

Jepp Malmose

**Adresse**

Rantzausmindevej 137

**Telefon**

28448676

**E-mail**

[malmose@privat.dk](mailto:malmose@privat.dk)

**Evt. hjemmeside**

sss.dk

**Foreningens CVR nr. (skal oplyses)\***

28168217

**Periode for afvikling:**

September 2024 - Maj 2025

---

**Hvor meget søges der i støtte?**

188.000,-

---

**Er der tidligere søgt støtte til projektet fra denne pulje?**

Nej

---

**Er der søgt støtte andre steder?**

Ja

**Hvis Ja - hvor?**

Halbergs Familie Fond - Modtaget 30.000,-

---

**Beskrivelse af projekt/aktiviteten:**

I Ungdomsafdelingen i Svendborg Sunds Sejlklub arbejder vi målrettet på at fremme interessen for aktiviteter på vandet, men vi har også et stort fokus på i det hele taget at få børn og unge fra hele lokalområdet ud i naturen og lære dem hvilke fantastiske oplevelser man kan have i den Danske natur uafhængigt af vejret. I ungdomsafdelingen ligger vi også stor vægt på at skabe et fællesskab hvor børn og unge, forældre, skoler og børnehaver fra hele lokalområdet kan mødes til forskellige aktiviteter på vandet samt sociale aktiviteter, hygge mm på land. Som et eksempel har vi et større antal redningsveste hængende som alle de lokale børnehaver har fri adgang til.

I Ungdomsafdelingen har vi i flere år arbejdet hårdt på at få flere børn & unge på vandet og fange interessen for sejlads. Grundet corona, har det i en årrække været vanskeligt at skaffe nye medlemmer og drive klubben til fordel for lokalområdet. Men på trods af vanskelighederne har Ungdomsafdelingen gennem de seneste år arbejdet målrettet på at fremme kendskabet til klubbens tilbud for lokalområdets børn & unge. Vi har været aktive på de sociale medier samt på de omkringlæggende skoler. Desuden har vi haft succes med at fastholde en lille gruppe ihærdige sejlere i alderen 13-17 år, som har trænet hårdt for at kunne deltage i blandt andet

VM i Feva – klassen. Vi har derfor kunne stille med henholdsvis 1 og 2 både til VM i årene 2021 og 2022. For at kunne fastholde netop denne gruppe sejlere, er fællesskabet på land lige så vigtigt, som sejlads/træning på vandet. Vi har derfor gennem de seneste år udvidet samarbejdet med naboklubberne på hele Sydbyn. Grundprincippet i dette udvide samarbejder, er at der skabes et fællesskab mellem sejlerne på tværs af klubberne og at det gøres nemt og attraktivt at samle sejlerne til fælles sejlads også på tværs af klubberne. På denne måde har vi lykkedes med at skabe et større og styrket netværk blandt sejlerne i denne alders gruppe. Gruppen af yngre sejlere (7-13 år), som typisk sejler i Optimistjolle, har de seneste år ligget på 4-6 medlemmer. Det har været vanskeligt at fastholde dem over vinteren og vi har været præget af stor udskiftning, som naturligvis gør det vanskeligt at drive en sejlklub, hvor forældrenes arrangement er afgørende.

Vi ser nu at vores mange anstrengelser giver resultat. I 2023 fik vi virkelig hul igennem og i løbet af april og maj måned modtog vi henvendelse fra mere end 25 børn & unge, der ønsker at starte til sejlads i Ungdomsafdelingen. Det var et fantastisk gennembrud, som vi ser, fortsætter her i 2024. Men samtidig står vi med et akut problem i forhold til organisation og udstyr, som er afgørende for at en Ungdomsafdeling kan fungere og vi kan fastholde nye medlemmer og herved forankre den succes som vi har arbejdet på i årevis.

Vi har siden gennembruddet i 2023 lykkedes med at få styrket organisationen. Vi har fået et hold bestående af 6 dygtige og engagerede trænere på plads. Desuden er det lykkedes at engagere et stort antal af de nye forældre, så Ungdomsudvalget også er tilpas styrket med folk til det administrative, projekter mm. Vores tilbagevendende udfordring er dog at vores materiel er nedslidt. Vi har gennem de sidste par år indkøbt ældre og brugte joller af typen 29ér (Egen finansiering) for at kunne fastholde gruppen af 13-17 år. For at de nye sejlere (7-13 år) kunne komme på vandet i det til tider luftige Danske vejr måtte vi i foråret 2023 akut indkøbe nye halv-sejl til optimistjollerne (egen finansiering). Men på nuværende tidspunkt står vi akut og mangler en del materiel, som er afgørende for at kunne fastholde klubbens momentum.

Vi har et stort antal meget nedslidte joller, som ikke kan betale sig at reparere på længere.

Desuden var vi så uheldige at miste 3 af vores bedre joller til stormen sidste efterår.

Problemet er så stort at vi frygter at miste medlemmer pga. manglende og nedslidt udstyr. Vi har derfor et akut behov for mindst 10 nye joller. Samt 2 sæt sejl til vores 29ér

For at kunne gennemføre træningen på forsvarlig vis er det vigtigt at kunne få alle trænerbåde samt følgebåde/sikkerhedsbåde på vandet ved hver træning. Pt, er 2 ud af 5 både ude af drift pga. gamle/defekt motor. Dette er naturligvis ikke holdbart og vi står derfor akut og mangler 2 nye motorer. Vi forventer at kunne finansiere 1 motor af klubkassen og søger derfor midler til 1 motor.

Det samlede budget lyder på 218.000,- Hvoraf vi har modtaget støtte på 30.000,- Vi håber derfor på at foreningspuljen vil kunne støtte dette projekt

---

#### **Budget for projektet/aktivitet:**

1 x Ny motor: 65.000,-

10 x Optimistjoller (brugte): 100.000,-

2 x storsejl: 19.000,-

2 x fok: 10.000,-

2 x Genakker: 19.000,-

Div tov, blokke mm: 5.000,-

Totalt budget: 218.000,-

Støtte modtaget fra Halbergs Familiefond Juli 2024 - 30.000,-

Resterende budget: 188.000,-

---

### **Andet**

Projektet vil blive gennemført i dele, i takt med at finansieringen frembringes.

Rækkefølgen af anskaffelserne bliver prioriteret afhængig af den medtagede støtte.

---

### **Bilag - Regnskab**

[arsregnskab 2023 - underskrevet.pdf](#)

---

### **Bilag - Øvrige**

[ansøgning foreningspuljen 2024.pdf](#)